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Spørgsmål 

Hvordan stiller regeringen sig til indgåelse af dobbeltbeskatningsoverenskomster med ud-

viklingslandene i forhold til brugen af FN’s modeloverenskomst efter den nyligt indgåede 
skattelyaftale, hvor alle partier blev enige om, at FN’s modeloverenskomst kan inddrages i 
forhandlingerne med udviklingslandene? 

 

Svar 

Af den aftale, som i maj i år blev indgået mellem samtlige Folketingets partier om en styr-

ket indsats mod international skatteunddragelse, fremgår bl.a. følgende: 

 

”Aftalepartierne noterer sig, at Danmark i forhandlingerne om dobbeltbeskatningsover-
enskomster tager udgangspunkt i OECD’s modeloverenskomst, men kan inddrage ele-
menter af FN’s modeloverenskomst, hvis disse elementer i tilsvarende grad også indgår i 
overenskomster med sammenlignelige lande.” 

 

Regeringens holdning til dette spørgsmål er ikke ændret, siden denne aftale blev indgået.  

 

Store dele af de to modeloverenskomster er i alt væsentligt sammenfaldende og giver i sig 

selv sjældent anledning til diskussion under forhandlinger om indgåelse af dobbeltbeskat-

ningsoverenskomster. Ønsker et udviklingsland at inddrage elementer fra FN-modellen 

på de områder, hvor de to modeller afviger fra hinanden, vil dette i sagens natur indgå 

som led i forhandlingerne. 

 

I et sådant forhandlingsforløb vil man fra dansk side bl.a. være opmærksom på, om tilsva-

rende bestemmelser fra FN-modellen findes i dobbeltbeskatningsoverenskomster, som 

det pågældende udviklingsland har indgået med lande, som kan sammenlignes med Dan-

mark, jf. aftalen fra maj. 
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